para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 
17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos 
Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor 
total de R$ 129.514,98 (cento e vinte e nove mil, quinhentos e quatorze reais e noventa e oito centavos), observadas as 
seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa 
orçamentária: 

02: EXECUTIVO 
01: GABINETE DO PREFEITO E DEPENDÊNCIAS 
04.122.0002.2.001: Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências

[...]

para o Exercício de 2019), combinado com o Inciso I, do Artigo 41, da Lei Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de 
Direito Financeiro para Elaboração e Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito Federal), fica 
aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 39.028,34 (trinta e nove mil, vinte e oito reais 
e trinta e quatro centavos), observadas as seguintes classificações institucional, funcional, por estrutura programática e por 
natureza da despesa orçamentária: 

11: SECRET. MUN. SERV. URBANOS, TRANSP., OBRAS PÚBLICAS E MEIO AMB. 
01: OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA